

## 28 مرداد خمینی تا دوام 28 مرداد شاه!

بیست و چهارمین سالگرد یورش نظامی جمهوری اسلامی به کردستان

در تابستان 1358 خمینی جلاد طی حکمی دستور حمله به کردستان انقلابی را به ارتش ارتجاعی که از رژیم شاه به ارث برده بود و به سپاه پاسداران صادر کرد. پیش از این در نوروز 1358 مزدوری به نام سرهنگ صیاد شیرازی با کمک نیروهای مرتجع کرد همچون مفتی زاده که بعداً خود و دارودسته اش مورد غضب خمینی قرار گرفتند بهار سبز کردستان را خونین کرده بود. اما این بار ابعاد جنایت به مراتب وسیع تر بود. نیروهای ملی مذهبی درون حکومت (نهضت آزادی و بنی صدر) با این لشکر کشتی ارتجاعی همراه و همدست بودند. رژیم در ابتدا شهر کرمانشاه را منطقه جنگی اعلان کرد، و به قلع و قمع نیروهای انقلابی پرداخت و شبانه به دستگیری جوانان مبارز شهر اقدام نمود. خلخال، جلاد، پرویز گرجی بیانی، معلم انقلابی شهر کرمانشاه، و حسین شیانی معلم مبارز منطقه روانسر و 10 مبارز دیگر را به جوخه های آتش سپرد. چمران که به «جلاد خلق کرد» معروف شد، از زمین و هوا با بمب های خوشه ای و ناپالم و از طریق هلی کوپترهای راکت دار و توپ خانه سنگین به کشتار مردم مبارز پاره دست زد. پس از اشغال شهر با وجودیکه اکثریت مردم و جوانان به کوهها پناه برده بودند، چمران و دارودسته ارازل و اوباش وی هر کس را که دم دست یافتند دستگیر نمودند. آنها دکتر رشوند سرداری که یک پزشک انقلابی و مبارز بود و برای خدمت به خلق، مدتها پیش از این وقایع به منطقه محروم کردستان رفته بود، در روانسر دستگیر و به همراه 10 تن دیگر، در پشت بیمارستان شهر، به اعدام محکوم و حکم را بلافاصله به اجرا گذاشتند.

علیرغم سببیت و جنایات رژیم جمهوری اسلامی، مردم زحمتکش و مبارز این منطقه نه تنها مرعوب این ددمنشی ها نشدند بلکه هزاران زن و مرد و پیر و جوان و نوجوان به عرصه مقاومت و مبارزه پیوستند و بسیاری از آنان تبدیل به رهبران و فرماندهان نظامی جنبش کردستان شدند..

### چرا خمینی جلاد، قاتل انقلاب 1357 دست به چنین لشکر کشتی زد؟

پیش از حکم جهاد خمینی علیه خلق کرد، شهرهای کردستان توسط شوراهای مردمی و نیروهای انقلابی اداره می شد. دهها اتحادیه دهقانی و جمعیت تشکیلی و زمین بین دهقانان تقسیم شده بود بطورمثال، جمعیت دهقانی روانسر تحت رهبری روشنفکران انقلابی و کمونیستی همچون رفیق جانباخته شکر احمدی که در قیام سرداران در 5 بهمن 1360 در آمل به اسارت نیروهای دشمن درآمد و در استادیوم شهر آمل در حالیکه مجروح بود به جوخه اعدام سپرده شد (هزاران هکتار زمین را بین دهقانان تقسیم کرده بودند. فنودالها و مرتجعین محلی یا به عراق می گریختند و یا در معیت پاسداران به سرکوب مردم می پرداختند. مجموعه این مسائل و مسلح شدن خلق کرد و فعالیت نیروهای انقلابی در این خطه خطری جدی برای بورژوازی کمپرادور های نو پای اسلامی محسوب میشد. پس تنها چاره برایشان لشکر کشتی و اشغال نظامی بود. در این راستا بسیاری از فرماندهان ارتش شاهنشاهی نیز بکار گرفته شدند. کردستان نه فقط به اشغال نظامی ارتش و سپاه پاسداران جمهوری اسلامی درآمد بلکه به محاصره اقتصادی نیز درآمد. اما علیرغم این حملات، کردستان انقلابی تنها نبود. در چار گوشه ایران از مسجد سلیمان گرفته تا تبریز از آمل و کرمان و دانشگاههای اهواز و تهران و سایر نقاط همه جا مرکز مقاومت و دفاع از سنگر انقلاب ایران بود. هزاران دانشجوی کمونیست و انقلابی به کردستان رفتند و در کنار دهقانان و زحمتکشانشان کرد در جنگ علیه قوای اشغالگر جمهوری اسلامی جنگیدند و جان باختند. دانشگاهها، به مراکز هماهنگی و جمع آوری کمکهای مالی و دارویی و غذائی و پوشاک و رساندن این کمکها به کردستان تبدیل شدند و در این راه دهها دانشجوی انقلابی دستگیر و زندانی شدند و برخی نیز جان باختند.

24 سال از آغاز ي ورش ارتجاعي خميني به كردستان در تاريخ بيست و هشت مرداد 1358 ميگذرد. طي اين مدت توده هاي زحمتکش و مردم كردستان جز سرکوب نظامي و سياسي و محروميت اقتصادي چيزي از اين رژيم ندیده اند. امروز عده اي از سران سپاه پاسداران و ارتش و ساواما و جاشها که در سرکوب مردم کرد در صف اول بودند، خود را «اصلاح طلب» معرفي مي کنند اما همان مرتجعين و جانپان سابق هستند. با اين تفاوت که بخاطر بحران سياسي همه جانبه رژيم جمهوري اسلامي و آشکار شدن دورنماي سرنگوني آن، صلاح ديده اند که خود را به ظاهر همسو با مردم نشان دهند. اما توده هاي مردم هيچ يك از جنایتکاراني که دستشان را به خون خلق کرد آلوده کردند فراموش نکرده و نمي بخشند. توده هاي مردم كردستان در اوج تهاجم همه جانبه حکام اسلامي به آزاديها و حقوق پايه اي مردم سراسر کشور، آتش مبارزه مسلحانه عليه جمهوري اسلامي را برافروخته نگاه داشتند و امروز نيز مي توانند و بايد نقشي پيشرو در مبارزه براي سرنگوني رژيم جمهوري اسلامي بازي کنند.

**قوای اشغالگر از كردستان خارج بايد گردد!**

**زنده باد حق تعيين سرنوشت تا حد جدائي!**

**سرنگون باد رژيم جمهوري اسلامي!**

**پيش بسوی انقلاب دمکراتيک نوين!**

حزب کمونيست ايران (م ل م)

28 مرداد 1382